
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Σύσταση Πειθαρχικού Συμβουλίου στο Υπουργείο 
Ψηφιακής Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών και Ενημέ-
ρωσης.

2  Τροποποίηση της υπ’αριθ. ΔΙΔΚ/Φ.38/4/οικ.28538 
(ΦΕΚ 3212 Β’/13.09.2017, ΑΔΑ:6Ψ3ΖΑ65ΧΘΨ-ΕΧΔ) 
απόφασης «Σύσταση και ορισμός μελών της Κεντρι-
κής Επιτροπής Κινητικότητας του Υπουργείου Διοι-
κητικής Ανασυγκρότησης», όπως ισχύει.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 2814/2018 (1)
Σύσταση Πειθαρχικού Συμβουλίου στο Υπουρ-

γείο Ψηφιακής Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών και 

Ενημέρωσης.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ,

ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΚΑΙ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρ. 13-15 του ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδι-

κα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (Α' 45),
β) του άρθρου 146Β του ν. 3528/2007 «Κώδικας Κατά-

στασης Δημόσιων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων 
και Υπαλλήλων ΝΠΔΔ» (Α' 26), όπως ισχύει,

γ)του άρθρου τρίτου παρ. α' του ν. 4506/2017 «Ανα-
νέωση - Τροποποίηση - Κωδικοποίηση της Σύμβασης 
περί Παροχής Ειδικής Άδειας Εκμετάλλευσης του απο-
κλειστικού δικαιώματος του Ελληνικού Δημοσίου στην 
πρόσβαση και χρήση της ονομαστικής θέσης των 39ο 
ανατολικώς επί της τροχιάς των τεχνητών γεωστατικών 
δορυφόρων της γης και των συσχετισμένων αυτής ρα-
διοσυχνοτήτων τηλεπικοινωνίας διά της κατασκευής, 
εκτόξευσης, λειτουργίας και εμπορικής εκμετάλλευσης 
ενός συστήματος δορυφορικών τηλεπικοινωνιών πανελ-
λήνιας και διασυνοριακής εμβέλειας υπό την επωνυμία 
ΕΛΛΑΣ ΣΑΤ (HELLAS SAT) και άλλες διατάξεις» (Α' 191),

δ) του άρ. 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της Νο-
μοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργα-
να» (Α' 98), όπως ισχύει,

ε) του π.δ. 82/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Ψη-
φιακής Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών και Ενημέρωσης» 
(Α' 117),

στ) του άρθρου 4 του π.δ. 123/2016 «Ανασύσταση και 
μετονομασία του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθ-
μισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, ανασύσταση 
του Υπουργείου Τουρισμού, Σύσταση Υπουργείου Με-
ταναστευτικής Πολιτικής και Υπουργείου Ψηφιακής Πο-
λιτικής, Τηλεπικοινωνιών και Ενημέρωσης, μετονομασία 
Υπουργείου Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρό-
τησης, οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και Υπο-
δομών, Μεταφορών και Δικτύων» (Α'208), όπως ισχύει,

ζ) του π.δ. 125/2016 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» με το οποίο διορίζε-
ται ο Νικόλαος Παππάς στη θέση του Υπουργού Ψηφια-
κής Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών και Ενημέρωσης (Α' 210).

2. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Α) Συνιστάται Πειθαρχικό Συμβούλιο στο Υπουργείο 
Ψηφιακής Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών και Ενημέρωσης, 
με έδρα την οδό Φραγκούδη 11 και Αλεξάνδρου Πάντου 
στην Καλλιθέα.

Β) Το Πειθαρχικό Συμβούλιο είναι πενταμελές και απο-
τελείται από:

α) Τον Πρόεδρο, ο οποίος είναι πάρεδρος του Ελεγκτι-
κού Συνεδρίου ή εφέτης ή πρόεδρος πρωτοδικών ή πρω-
τοδίκης των διοικητικών ή των πολιτικών δικαστηρίων ή 
εισαγγελέας ή αντεισαγγελέας εφετών ή εισαγγελέας ή 
αντεισαγγελέας πρωτοδικών, με τον αναπληρωτή του, οι 
οποίοι υποδεικνύονται από τον πρόεδρο του οικείου δικα-
στηρίου ή από τον προϊστάμενο της οικείας εισαγγελίας.

β) Ένα (1) μέλος, ο οποίος είναι πάρεδρος ή δικαστικός 
πληρεξούσιος του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους με 
τον αναπληρωτή του, οι οποίοι υποδεικνύονται από τον 
Πρόεδρο του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους.

γ) Ένα (1) μέλος, ο οποίος είναι μόνιμος υπάλληλος, 
προϊστάμενος Διεύθυνσης Υπουργείου, Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης, Περιφέρειας ή νομικού προσώπου δη-
μοσίου δικαίου, με τον αναπληρωτή του, οι οποίοι δεν 
υπάγονται στην αρμοδιότητα του οργάνου που εκδίδει 
την απόφαση σύστασης του Πρωτοβάθμιου Πειθαρχι-
κού Συμβουλίου και οι οποίοι υποδεικνύονται από τον 
Πρόεδρο του Δευτεροβάθμιου Πειθαρχικού Συμβουλίου 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Μαρτίου 2018 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 809

9661



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9662 Τεύχος Β’ 809/07.03.2018

ύστερα από κλήρωση που γίνεται σύμφωνα με τη δια-
δικασία που προβλέπεται στην παρ. 9 του άρ. 146Β του 
ν. 3528/2007, όπως ισχύει και υπηρετούν στην έδρα του 
αρμόδιου πειθαρχικού συμβουλίου.

δ) Δύο (2) αιρετούς εκπροσώπους, με τους αναπληρω-
τές τους, οι οποίοι είναι μέλη του Πενταμελούς Υπηρε-
σιακού Συμβουλίου στο οποίο υπάγεται ο διωκόμενος 
υπάλληλος.

Χρέη γραμματέα εκτελεί υπάλληλος του Υπουργείου 
Ψηφιακής Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών και Ενημέρωσης, 
ΠΕ κατηγορίας, που ορίζεται με τον αναπληρωτή του, με 
την απόφαση ορισμού μελών.

Γ) Το Πειθαρχικό Συμβούλιο θα συνεδριάζει εντός και 
εκτός του κανονικού ωραρίου της Υπηρεσίας, εκτός του 
χρόνου που καλύπτεται από υπερωριακή απασχόληση, 
και σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις περί συλλογικών 
οργάνων.

Δ) Η θητεία των μελών του Πειθαρχικού Συμβουλίου 
είναι διετής. Κατά την πρώτη συγκρότηση η θητεία των 
δύο αιρετών μελών του Πειθαρχικού Συμβουλίου λήγει 
την 31η Δεκεμβρίου 2018. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 1 Μαρτίου 2018 

 Ο Υπουργός

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΠΑΣ

Ι

    Αριθμ. ΔΙΔΚ/Φ.38/4/οικ.8592 (2)
 Τροποποίηση της υπ'αριθ. ΔΙΔΚ/Φ.38/4/οικ.28538 

(ΦΕΚ 3212 Β'/13.09.2017, ΑΔΑ:6Ψ3ΖΑ65ΧΘΨ-ΕΧΔ) 

απόφασης «Σύσταση και ορισμός μελών της Κε-

ντρικής Επιτροπής Κινητικότητας του Υπουργεί-

ου Διοικητικής Ανασυγκρότησης», όπως ισχύει. 

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 5 του ν. 4440/2016 (Α'224) «Ενιαίο 

Σύστημα Κινητικότητας στη Δημόσια Διοίκηση και την 
Τοπική Αυτοδιοίκηση, υποχρεώσεις των προσώπων 
που διορίζονται στις θέσεις των άρθρων 6 και 8 του ν. 
4369/2016, ασυμβίβαστα και πρόληψη των περιπτώ-
σεων σύγκρουσης συμφερόντων και λοιπές διατάξεις» 
όπως τροποποιήθηκε από την παρ. 1 του άρθρου 38 του 
ν. 4456/2017 (Α'24),

β) των άρθρων 13-15 του ν.2690/1999 (Α'45) «Κύρωση 
του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» 
όπως ισχύει,

γ) του π.δ. 133/2017 (Α' 161) «Οργανισμός του Υπουρ-
γείου Διοικητικής Ανασυγκρότησης»

δ) του π.δ.123/2016 (Α' 208) «Ανασύσταση και μετονο-
μασία του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, ανασύσταση Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων»,

ε) του π.δ. 125/2016 (ΦΕΚ Α' 210) «Διορισμός Υπουρ-
γών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

2. Την υπ'αριθ. ΔΙΔΚ/Φ.38/4/οικ.28538/04.09.2017 
(ΑΔΑ:6Ψ3Ζ465ΧΘΨ-ΕΧΔ) «Σύσταση και ορισμός μελών 
της Κεντρικής Επιτροπής Κινητικότητας του Υπουργείου 
Διοικητικής Ανασυγκρότησης».

3. Την υπ'αριθ. ΔΙΔΑΔ/Φ.49Κ/80/οικ.29308/08.09.2017 
(3347 Β'/22.09.2017, ΑΔΑ :6Ω4Λ465ΧΘΨ-6ΔΙ) απόφα-
ση με θέμα «Στελέχωση, οργάνωση και λειτουργία της 
Γραμματείας της Κεντρικής Επιτροπής Κινητικότητας».

4. Την υπ'αριθ. ΔΙΔΚ/Φ.38/4/οικ.36085/25.10.2017 
«Τροποποίηση της υπ'αριθ. ΔΙΔΚ/Φ.38/4/οικ.28538 (ΦΕΚ 
3212 Β'/13.09.2017, ΑΔΑ:6Ψ3ΖΑ65ΧΘΨ-ΕΧΔ) απόφασης 
�Σύσταση και ορισμός μελών της Κεντρικής Επιτροπής 
Κινητικότητας του Υπουργείου Διοικητικής Ανασυγκρό-
τησης�» (ΦΕΚ 3951  Β΄/10.11.2017).

5. Την υπ' αριθ. 1760-22.01.2018 (ΑΔΑ:ΩΖ2Δ465ΧΘ7-
ΚΜΙ) απόφαση τοποθέτησης της Γεωργίας Βαλατσού στη 
θέση της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Οικο-
νομικών Υπηρεσιών και Διοικητικής Υποστήριξης του 
Υπουργείου Εσωτερικών,

6. Την υπ'αριθ. ΔΙΔΚ/Φ.7/οικ.42221/08.12.2017 
(ΑΔΑ:6ΨΦΦ465ΧΘΨ-Ο17) απόφαση τοποθέτησης της 
Ευτυχίας Δημητρίου στη θέση της Προϊσταμένης Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικών και Διοικητικών Υπηρεσιών 
του Υπουργείου Διοικητικής Ανασυγκρότησης,

7. Την υπ'αριθ. 11032-30/01/2018 (ΑΔΑ:6Τ35465ΧΙ8-
ΥΒΝ) απόφαση τοποθέτησης της Σταματικής Μηνακά-
κη στη θέση της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης 
Διοικητικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομίας και 
Ανάπτυξης,

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

1. Τροποποιούμε τις παρ. Β.δ, ε, στ και το σημείο 
που αναφέρεται στους υπαλλήλους της Γενικής Δι-
εύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού Δημοσίου Τομέα 
που συνεπικουρούν, ως εισηγητές, το έργο της Επι-
τροπής της υπ' αριθ. ΔΙΔΚ/Φ.38/4/οικ.28538/4-9-2017 
(ΑΔΑ:6Ψ3ΖΑ65ΧΘΨ-ΕΧΔ) απόφασης της Υπουργού Δι-
οικητικής Ανασυγκρότησης όπως τροποποιήθηκε από 
την υπ'αριθ. ΔΙΔΚ/Φ.38/4/οικ.36085/25.10.2017 όμοια 
της, ως εξής :

«Β.δ) Γρηγόριο Θεοδωράκη του Νικολάου, Γενικό Γραμ-
ματέα του Υπουργείου Διοικητικής Ανασυγκρότησης, ως 
τακτικό Μέλος της Επιτροπής με αναπληρώτρια του την 
Ευτυχία Δημητρίου του Δημητρίου, Προϊσταμένη της 
Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών και Διοικητικών Υπη-
ρεσιών του Υπουργείου Διοικητικής Ανασυγκρότησης

ε) Κωνσταντίνο-Νικόλαο Πουλάκη του Ομήρου, Γενι-
κό Γραμματέα του Υπουργείου Εσωτερικών, ως τακτικό 
Μέλος, με αναπληρώτρια του τη Γεωργία Βαλατσού του 
Αθανασίου, Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης Οικο-
νομικών Υπηρεσιών και Διοικητικής Υποστήριξης του 
Υπουργείου Εσωτερικών,

στ) Ιωάννη Σπηλιωτόπουλο του Δημητρίου, Προϊστά-
μενο της Γενικής Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού 
Δημόσιου Τομέα του Υπουργείου Διοικητικής Ανασυ-
γκρότησης, ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια του 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9663Τεύχος Β’ 809/07.03.2018

την Κλαίρη Γρηγοριάδη του Αριστείδη, Αναπληρώτρια 
Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Διαχείρισης Ανθρώπινου 
Δυναμικού του ιδίου Υπουργείου.

Τα κάτωθι στελέχη της Γενικής Διεύθυνσης Διοίκησης 
Ανθρώπινου Δυναμικού του Υπουργείου Διοικητικής 
Ανασυγκρότησης, συνεπικουρούν ως εισηγητές στο 
έργο της, την Κεντρική Επιτροπή Κινητικότητας:

• Κωνσταντίνα Καζάκου του Γεωργίου, Προϊσταμένη 
του Τμήματος Κινητικότητας της Διεύθυνσης Διαχείρισης 
Ανθρώπινου Δυναμικού με αναπληρώτρια της τη Σοφία 
Παπαματθαίου του Ματθαίου-Στυλιανού υπάλληλο του 
Τμήματος Κινητικότητας της Διεύθυνσης Διαχείρισης 
Ανθρώπινου Δυναμικού».

2. Μετά τις ως άνω τροποποιήσεις η αριθ. ΔΙΔΚ/Φ.38/4/
οικ.28538/4-9-2017 (ΑΔΑ:6Ψ3ΖΑ65ΧΘΨ-ΕΧΔ) απόφαση 
της Υπουργού Διοικητικής Ανασυγκρότησης, διαμορ-
φώνεται ως εξής:

Α. Συνιστάται στο Υπουργείο Διοικητικής Ανασυ-
γκρότησης Κεντρική Επιτροπή Κινητικότητας, η οποία 
λαμβάνοντας υπόψη το ψηφιακό Οργανόγραμμα του 
άρθρου 16 συντονίζει και επιβλέπει την εφαρμογή του 
ΕΣΚ και αξιολογεί τα αιτήματα των φορέων για την 
αναγκαιότητα διενέργειας αποσπάσεων λόγω σοβα-
ρών και επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών. Επίσης 
γνωμοδοτεί για την κατανομή των αιτούμενων υπαλ-
λήλων για συνυπηρέτηση, για αιτήματα υπαλλήλων 
για απόσπαση ή μετάταξη για αποδεδειγμένα ιδιαί-
τερα σοβαρούς λόγους υγείας, για την ανακατανομή 
του προσωπικού σε υπηρεσίες του Δημοσίου μετά 
από αναδιάρθρωση υπηρεσιών, συγχώνευση φορέων 
ή μεταβολή του ιδιοκτησιακού καθεστώτος των φορέ-
ων και εν γένει για ζητήματα σχετικά με την πολιτική 
κινητικότητας και τη στελέχωση του Δημοσίου.

Η Κεντρική Επιτροπή Κινητικότητας είναι επταμελής 
και αποτελείται από:

α) Έναν (1) Αντιπρόεδρο του ΑΣΕΠ ως Πρόεδρο, που 
υποδεικνύεται από τον Πρόεδρο του Α.Σ.Ε.Π. με τον ανα-
πληρωτή του,

β) ένα (1) μέλος του ΑΣΕΠ που υποδεικνύεται από τον 
Πρόεδρο του Α.Σ.Ε.Π. με τον αναπληρωτή του,

γ) έναν (1) Νομικό σύμβουλο του ΝΣΚ που ορίζεται 
από τον Πρόεδρο του Ν.Σ.Κ. με τον αναπληρωτή του,

δ) τον Γενικό Γραμματέα του Υπουργείου Διοικητικής 
Ανασυγκρότησης, μέχρι τον ορισμό των Διοικητικών 
Γραμματέων, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 1 του 
άρθρου 38 του ν. 4456/2017, με αναπληρώτρια του την 
Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών και 
Διοικητικών Υπηρεσιών,

ε) τον Γενικό Γραμματέα του Υπουργείου Εσωτερικών, 
μέχρι τον ορισμό των Διοικητικών Γραμματέων, σύμ-
φωνα με τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 38 του 
ν. 4456/2017, με αναπληρωτή του τον Προϊστάμενο της 
Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών και Διοικη-
τικής Υποστήριξης,

στ) τον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Ανθρώ-
πινου Δυναμικού Δημόσιου Τομέα του Υπουργείου Δι-
οικητικής Ανασυγκρότησης, με αναπληρώτρια του την 
Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Διαχείρισης Ανθρώπινου 
Δυναμικού,

ζ) τον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Αποκέ-
ντρωσης και Τοπικής Αυτοδιοίκησης του Υπουργείου 
Εσωτερικών, με αναπληρωτή του το Προϊστάμενο της 
Διεύθυνσης Προσωπικού Τοπικής Αυτοδιοίκησης.

Στην Επιτροπή συμμετέχουν ως παρατηρητές, χωρίς 
δικαίωμα ψήφου:

α) ένας (1) εκπρόσωπος της Α.Δ.Ε.Δ.Υ.
β) ένας (1) εκπρόσωπος της Κ.Ε.Δ.Ε.
Γραμματείς της Κεντρικής Επιτροπής Κινητικότητας με 

τους αναπληρωτές τους ορίζονται υπάλληλοι που υπη-
ρετούν στο Υπουργείο Διοικητικής Ανασυγκρότησης.

Η Κεντρική Επιτροπή Κινητικότητας συνεπικουρεί-
ται στο έργο της από την Γενική Διεύθυνση Διοίκησης 
Ανθρώπινου Δυναμικού του Υπουργείου Διοικητικής 
Ανασυγκρότησης, με τον ορισμό υπαλλήλων της ως 
εισηγητών.

Η θητεία των μελών της Κεντρικής Επιτροπής Κινητι-
κότητας είναι τριετής.

Β. Ορίζουμε Πρόεδρο και Μέλη της Κεντρικής Επιτρο-
πής Κινητικότητας στο Υπουργείο Διοικητικής Ανασυ-
γκρότησης τους κάτωθι :

α) Διονύσιο Λασκαράτο του Γερασίμου, Αντιπρόεδρο 
του Α.Σ.Ε.Π., ως Πρόεδρο με αναπληρωτή του τον Ηλία 
Νικολόπουλο του Γεωργίου, Αντιπρόεδρο του Α.Σ.Ε.Π.

β) Ευαγγελία Βλάχου του Γεωργίου, Μέλος του Α.Σ.Ε.Π., 
ως Μέλος με αναπληρωτή της τον Ανδρέα Καβουρίνο 
του Σταύρου, Μέλος του Α.Σ.Ε.Π.

γ) Δημήτριο Μακαρονίδη του Ιωάννη, Νομικό Σύμ-
βουλο του Κράτους, ως τακτικό Μέλος της Επιτροπής 
με αναπληρωτή του τον Κωνσταντίνο Κατσούλα του 
Αντωνίου, Νομικό Σύμβουλο του Κράτους,

δ) Γρηγόριο Θεοδωράκη του Νικολάου, Γενικό Γραμ-
ματέα του Υπουργείου Διοικητικής Ανασυγκρότησης, 
ως τακτικό Μέλος της Επιτροπής με αναπληρώτρια του 
την Ευτυχία Δημητρίου του Δημητρίου, Προϊσταμένη της 
Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών και Διοικητικών Υπη-
ρεσιών του Υπουργείου Διοικητικής Ανασυγκρότησης,

ε) Κωνσταντίνο-Νικόλαο Πουλάκη του Ομήρου, Γενι-
κό Γραμματέα του Υπουργείου Εσωτερικών, ως τακτικό 
Μέλος, με αναπληρώτρια του τη Γεωργία Βαλατσού του 
Αθανασίου, Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης Οικο-
νομικών Υπηρεσιών και Διοικητικής Υποστήριξης του 
Υπουργείου Εσωτερικών,

στ) Ιωάννη Σπηλιωτόπουλο του Δημητρίου, Προϊστά-
μενο της Γενικής Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού 
Δημόσιου Τομέα του Υπουργείου Διοικητικής Ανασυ-
γκρότησης, ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια του 
την Κλαίρη Γρηγοριάδη του Αριστείδη, Αναπληρώτρια 
Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Διαχείρισης Ανθρώπινου 
Δυναμικού του ιδίου Υπουργείου.

ζ) Βασιλική Γιαβή του Αθανασίου, Προϊσταμένη της 
Γενικής Διεύθυνσης Αποκέντρωσης και Τοπικής Αυτο-
διοίκησης, ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια της την 
Αφροδίτη Διαμαντοπούλου του Στυλιανού , Προϊσταμέ-
νη της Διεύθυνσης Προσωπικού Τοπικής Αυτοδιοίκησης.

Παρατηρητές, χωρίς δικαίωμα ψήφου, ορίζονται οι 
κάτωθι:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9664 Τεύχος Β’ 809/07.03.2018

• Δημήτριος Μπράτης του Γεωργίου, μέλος της Εκτε-
λεστικής Επιτροπής της Α.Δ.Ε.Δ.Υ. με αναπληρωτή του 
τον Χαράλαμπο Λυμπερά του Φώτιου, μέλος της Εκτε-
λεστικής Επιτροπής της Α.Δ.Ε.Δ.Υ.

• Ιωάννης Καραγιάννης του Θεοδώρου, Β' Αντιπρόε-
δρος του Δ.Σ. της Κεντρικής Ένωσης Δήμων Ελλάδας, 
Δήμαρχος Λαγκαδά, με αναπληρωτή του τον Αθανάσιο 
Ζούτσο του Ηλία, μέλος του Δ. Σ. της Κεντρικής Ένωσης 
Δήμων Ελλάδας.

Γραμματείς της Κεντρικής Επιτροπής ορίζονται οι: 
α)Αργυρώ Γραμματικάκη του Εμμανουήλ, μόνιμη υπάλ-

ληλος με βαθμό Α' κατηγορίας TE και κλάδου Διοικητικού 
Λογιστικού του Υπουργείου Διοικητικής Ανασυγκρότη-
σης με αναπληρωτή τον Αλέξιο Αρβανίτη του Γεωργίου, 
μόνιμο υπάλληλο με βαθμό Α' κατηγορίας ΠΕ και κλάδου 
Διοικητικού Οικονομικού της Περιφέρειας Αττικής απο-
σπασμένος στο Υπουργείο Διοικητικής Ανασυγκρότησης 
και 

β) Νίκη Σταματοπούλου του Αντωνίου, μόνιμη υπάλ-
ληλος με βαθμό Α' κατηγορίας ΠΕ και κλάδου Διοικητι-
κού Οικονομικού του Εθνικού Κέντρου Δημόσιας Διοί-
κησης και Αυτοδιοίκησης (Ε.Κ.Δ.Δ.Α.) αποσπασμένη στο 
Υπουργείο Διοικητικής Ανασυγκρότησης, με αναπλη-
ρώτρια την Μαρία-Λίντα Ζωγράφου του Χρήστου, μό-
νιμη υπάλληλο με βαθμό Β' κατηγορίας ΠΕ και κλάδου 

Διοικητικής Οργάνωσης του Υπουργείου Διοικητικής 
Ανασυγκρότησης.

Τα κάτωθι στελέχη της Γενικής Διεύθυνσης Ανθρώπι-
νου Δυναμικού Δημοσίου Τομέα του Υπουργείου Διοι-
κητικής Ανασυγκρότησης, συνεπικουρούν ως εισηγητές 
στο έργο της, την Κεντρική Επιτροπή Κινητικότητας:

• Κωνσταντίνα Καζάκου του Γεωργίου, Προϊσταμένη 
του Τμήματος Κινητικότητας της Διεύθυνσης Διαχείρισης 
Ανθρώπινου Δυναμικού με αναπληρώτρια την Σοφία 
Παπαματθαίου του Ματθαίου-Στυλιανού, του Τμήματος 
Κινητικότητας Ανθρώπινου Δυναμικού της Διεύθυνσης 
Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού.

• Ελένη Ρούφου του Γεωργίου, Προϊσταμένη της Διεύ-
θυνσης Προγραμματισμού και Ανάπτυξης Ανθρώπινου 
Δυναμικού με αναπληρώτρια την Αγγελική - Αντιγόνη 
Φαϊτάκη του Εμμανουήλ, Προϊσταμένη του Τμήματος 
Διαχείρισης και Λειτουργίας του Ολοκληρωμένου Πλη-
ροφοριακού Συστήματος Ανθρώπινου Δυναμικού».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Αθήνα, 1 Μαρτίου 2018 

Η Υπουργός

ΟΛΓΑ ΓΕΡΟΒΑΣΙΛΗ  

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02008090703180004*


		2018-03-08T10:55:54+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




